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T AITILAiIDIIßEN DER DEUTSCHEN HOCHSEE.I.I.ID KUESTENFISCHEREI I}4 BWDESGEBIET
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2 ANLANDI.T{GEN DER DEUTSCHEN }IOCHSEE. UND KUESTENFISCHEREI IN BI'{DES6EBIET NACH FISCHEREIEETRIEBSARTEN

2.1 GROSSE HOC}ISEEFISCHEREI II{ I'IAERZ 1991
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2 ANLANDLT.IOEN DER DEUTSCHEN HrcHSEE- IT'IO IOESTENFISCTIEREI IH BU'IOESGEBIET MCH FISCHEREIEETRIEBSARTEN
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.2 ANLANOIJT.IOEN DER OEUTSCHEN HOCHSEE. IJi.IO KUESTENFISCHEREI II't 8II,IOESGEBIET MCH FISCHEREIBETRIEBSARTEN

2.1 GROSSE HOCHSEEFISCHEREI II,I hAERZ 19ST

2. 1.1I TIEFKUEHL-IT.ID SALZREISEN I{ACH FAIßGEBIETEN
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SEELACHS, XOEHLER
POLLACKi H. SEELACHS
LEI.IG
SEEHEC}IT
Lul.ts,BR0SlG
ROIBARSCH
IGTFISCH
SEETEUFEL, ANGLER
XNURRHAHN, R. U. GR
SchoLLE
SCHARBE, XLIESCHE
BUTT, FLIJNDER
SEEZIT'IGE
R0TZrÄßE
LII.TANDE, E,
SCHEEFSNUT
HEILBUTT
STEINBUTT

ROTZUNGE

TIEFKIJEHLNEI SEN

19 L2 I 37?,G

19 L2 1 377,6

2 00s,6

2 .00s,6
2 009,6

2 009,6

2.2 KLEIIG }IIIHSEE. l..i[' KIESTETfISC}IEREI II{ ITAERZ 199I

2.2.1 A}.ILAIDTIßEN MCTI FA}ICGEBIEIEN IID FISCHARIEN SO}IIE AiT DER IERIGRTI'\ß

10993,3 183,8 5981,7 '.1730,3 425L,4

ANLAND6I6EN FT'ER DEN I.fNSCHLICHEN KO'ISI'I'I ABOEGEBEN

22I 281,5
7?,2

0r1
3 068,9

29,0
37,9

2 988,3
Lr?

13,6
1,8
1'5
2r3
1'0

37,6
012

191,5
61 ,3
89, I
67,3

0
2'9
0r1
1r0

35, 1
1r0
0'1

0
36, 1
33,2

0
1r4
6'4

506, l
i92 ,8
149,9

0'5
0

6'7
0

0r1
1 813,{

012
64,6
0,1

37 r?
28,3. 11,5

10 987,1

I

. 45,2
188, {
94,0

311,3
330.5
239,7
2t7,2
267,6
21q,3
282rO
138 ,7
3L2,4
1150,5
696,3
96, I

.338,8
233,6
sB,7

067,?
100;0
621 ,0
100, 0
825,0
152,9
842,3

51 ,7
150 ,3
313, 0
039,0
129 ,6
243,8
709, 4
709r3
300, 1
283, 8

49,7
98,5
31 ,9

100, 0
272r0
710,6
329,5.105,0
402,0
206,4
1{3, 1
L77,8
185,7

:
0rl

59,2
8'8
217I 3?8,7
0'6
6r{
0r6
1'1
017' 0r25'{
a12

56,2
1,3
0'5
612

0
0'5
0r10'l
1'6
0r1
0'2

0tr,:

0r3
:
0

I
0

108, 0
0'1

61,6
9

215I 720,6

835,3
111,00'l

985,9
8'8

15,8
375,7

0'66'{
0'5
1'1
0r7
0125'{
012

56,5
25,3
92rz
6'3

0
0,5
0'1
0rl
3'0
0'1
012

0
11,s
3'8.0
.0.6
0, 11

85rs
e4,2
52,8
1'1

0
2L,L

0
0

106,0
0;1

6l,5
0

18, 1
19,8
6r5

9t7,2

8!15,3
{1r 

9
916,7

*r:

:
:

0'3
25,0
91 ,6or:

:
1'4

0

:
0'1
3r8

0
0;6
0'1

85,5
61;2
52,8

1,1

21,L

:
18, I
19,8
{r0

196,6

KLEI ST, GLATT-TARBU?T
ROCHEN
DORNHÄI
STINT
LACHS UND I.IEERF.
HORNHECHT
AALHUTTER
AAL
ZANOER
BARSCH
HECHT
BRASSEN, BLEI
KAULBARSCH
PLOETZE,, ROTFEDER
QUAPPE
KÄI SERGRANAT
SPEI SEKRAEBE
TASCHENKREBS
PFAHL-(MIES-)HUSCHEL
KALMARE ILLEX
ROGEN
FI SCHLEBER
SO'ISTIGE FISCHE

I

I

2
I

45

REISEN RErsEraGE lro*r*, ERLOES
INSGESAIiIT

tEr.rcE
INSGESAMT NORDSEEINSGESAMT

ER LOESI JEIG

zusat'tiEN

-9-
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2 ANLAMLT.IGEN DER OEUTSCHEN HITHSEE- IT'ID KUESTEMISCHEREI II'1 BLNDESGEBIET MCH FISCHEREIBETRIEBSARTEN

2.2 XLEINE H0CHSEE- ltlD KUESTEI,IFISCIIEREI Ill I'IAERZ 1991

2.2.1 AI.ILANDIIIEEN NACH FAI,IBGEEIETEN ti.ID FISCHAR1EN SOHIE AR? DER VERIGRTi.T\ß

0EsL
I JE KG

ER
INSGESAMT

lci'roE
INSGESAIiIT NORDSEEFISCHART

BESCHLAGNAHMT
KABELJAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS
SONSTIGE

SO{STIOE INDUSTRIEFI SCHE
HERIT,IG
SI},ISTIGE

zusar,llEN

A}ITAI{DEGEBIET

LAND BREIGN
OSTFRIESLAND
NIEDERS. }ESERGEBIET
NIEDERS. ELBEOEBIET
HAMBURGISCHES ELBEGEBIET
SCHLEI{. -HOLST. ELBECEEIET
]GSTKUESTE SCHLESI,I..}IOLST
osTKuEsTE SCHLESI.I. -HoLST.if cKLENEURo-VoRPotnGRN

5'9
3'6
2r3
612

14, 1
9'6

110,6
5{7,5

t
1
1

l'1
1'{

9'8

BESCHLAONAHI'ITE , STEHENGEBL. , VORhEG ENTNOI4IGNE t[.ID SS.ISTIGE INDUSTRIEFI scHE

0'l
0
0

0rl
0

0
0
0
0
0

1
1
I
1I

8
0
0
5
1

814
0r1
0'6
6.{1'{

4
I

b
4
s

3o
I

G

3
6
6

STEHSNGEBLIEBEII WD VORHEG ENTNOI,T,EN
HERIiE

4,2
012

0

2 !o
1'9

52'
36'
16'
5{'

o
3
5
I

SO{STIGE
10,0l'0

LL,2
9'8

2.2.2 ANLANDITEEN NACH FA}IG- I',ID ANLANOEGEBIETEN

52,
5br
15'
64'

88
702
891

I
2

I 25{,3
26,7
2L,4

579,6

11 ,8,u,:

254i
26,
21,

579,

11'
305,
7021
891,

I
2

2 tE0,1l
!128,I
308,2

1 178,2

llg, {I 7{3,6
2 830,E
2 608,2

1

ANLANDI}ßEN INSOE SAItfT. ERLOES INSOESAI'IT

OAGEOEN FEBRUAR 1E9O
AI{LAiDI}IGEN INSGE SAIIT

ERLOES INSGESAiF

10 S93rä
6 792,9 2

5

1
3

{ 682,3
5 {{5,8

2 653,3
3 329,8

1
4I

3 888,5 226u2 3
2

EiL0ES

6 752,ä

-ro-



I{ERIiIGFAHRZEIßART

3 A}iLAMÜßEI.I OER OEUTSCHEN HOCHSEE. II,IO KI'ESTENFISCHEREI II-I AUSLAI'ID I}I,I'IAERZ 1991

LAND

GROSSBRITAIÜ.IIEN
NIEDERLANDE

GROSSBRITAITIIEN
ISLANO
FRANKREICH

FI SCHART

ANLANDII{GEN INSGESAMT

TRAI.ILER
FROSTER

TRA}ILER
TRAHLER
TRA(LER

INSGESAMT

190,3
3 854,0

E3s
305

5I 22813'3 8S{,0

4 082t4

723,9{ 198,5
1s7,7

5 080,1

5 080,1

t05 001

2

INS6ESATT ll 0{{,3 2 8111,3

{ Al,lLAt'lDlllGEN AUSLAENDISCHER FISCHEREIFAHRZEITGE Ill Bt \DESGEBIET I}r }laERZ 1991

4.1 ANLANDIIßEN NACH MTII'{ALITAET IID ART DER FA}IRZEIßE

L 266,7tl 026,9
2?5t2

12 568,8

Tü\NEN

t2 568,8 276,0 {l 553,3

ANLANOIT\ßEN FUER DEN }GNSCHLICHEN KO\ISUN UEBER OIE SEEFISCHNAERKTE ABGEGEBEN

89, {
0r5
0'3
0r7l'3
0'8

0,
17,

L2 567,

586
839
L27

3
I
5
7

a 553,3

{.2 ANLAJ.IDLNßEN MCH FISCHAR1EN I.I'ID ART DER VERI€RTIÄIG

I'IAKRELE
GOLDLACHS
KABELJAU
SCHELLFISCH
HITTLING, ilERLAN
SEELACHS, XOEHLER
POLLACK, H. SEELACHS
LENG
SLAULENG
LU}B, BRt!SIf
ROTBARSCH
KATFISCH
SEETEUFEL, ANGLER
xNuRRHAltN, R. u.GR.
scH0LLE
R0IZut-tGE
LIHANDE, E . ROTZI,iIGE
SCTIEEFSNUT
HEILEUTT
HEILBUTT' SCHl,,l.
STEINEUTT
ROCHEN
DORNHAI
ANOERE HAIE
I«LHARE ILLEX
SONSTIGE FISCHE

ZUSAMI'GN

012
0'1

700, 0
111 ,7

3'0t 852.{
0

4'7.2
220,2

13 ,3I 200,3
!12,8

0r1
012

222,7
25,9

1,9
838, {

0
25'8
92,0
9r73 198,0

L2,e
13,9
0r3
012
012
0'3
0'5
{r5

81, 1
0

1'1
1,9

o0'{
10, {4 4g2rL

136 ,3
Qro

314,3
{31,5
161 ,6
221,C
300,0
183, I
239, 3
137,7
293,2
255,7
641 ,5
16{,9
188, 0
317,8
{98,9
155,4

1416,2
253,6

2520,.0
65,8

258, 0
4110, 0
256,3
165,9
2go,q

,l
,2,l
,1
,3
6
0
4
6

,3
,7
r7
,3
t1
,3
,3
,6
;0
,0

0
,3
,5

0
t4o
1

l6
0
0
0
0.0
5

e0

I
2

0

1r8l'3
2r2

s2,3
6'3

0r2
13,g
78)4

1'5
1'1
L,?

{9,4
5'5

0r1lr,8
7L,2

0
0

276
31

2

16'

I 039,

30'
108,
1l

357
0

63,3
205,6

0,
0,
4,

1
?I
0
o
3I

BESCHLAGNAHIiITE, STEHEMEBL. ,VORHEG ENINOI.iGNE t'.IO SSISTIGE INDUSTRIEFISCHE

BESCHLAGNAHI'IT
KABELJAU
SCHELLFISCH
SEELACHS
ROTBARSCH
SONSTIGE

STEHENGEBLIEBEN WD VORI.IEG ENTNO}f.IEN
SCHELLFI SCH
SONSTIGE

ZUSAl'I}EN

00
0
0
5
I

I
0

1,0
1'0
2r5

I
1
1

,6
,03'l

1,5

0
1
8

0

ERLOESINSGESAHT I JE K6
ANLANOEGEl.IICHT

INSGI

I 000 DM PF

I,

-11 _
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5 FANGERGEBNIS DER DEUTSCHEN BODENSEEFISCHEREI It,I I,IAERZ 1991

KG

ANLANDUNGEN IN

FISCHART BAYERN

AUS DEI,I OBER- UND
UEBERLINGERSEE

BLAUFELCHEN

GANGFISCH

SAND- (lrErss-) reLcHsx ....
KILCH (KRoPFFELCHEN)

ANDERE FELCHEN

SEETORELLE

ANDERE FORELLEN

SEESAIBLTNG (ROETEI,) ......
AESCHE

HECHT

ZANDER i....
BARSCH (EGLI, KRAETZER) ...
KARPFEN

17 153

3 603

2 47t

492

59

J

.10
I 101

4 896

4t9
I 723

5

685

14 160

I 305

238

37

67

62 43e

1 100

4 497.

130

2 953

3

68s

13 3?7

25 3t1

11 152

1 130

492

4t

.3
1

1

313

45

4 665

t 234

115

18

5 001

2 413

2

85

244

I 105

2

I
140

7 010

115

5

2

2 469

t215

J

SCHLEIE

BRACHSEN (BLEI )

UEBRIGE WEISSFISCHE (ALET,
HASEL, NASE, ROTAUGE USW. )

TRUESCHE

AAL .

TIELS .

SONSTIGE FISCHE

INSGESAI,IT

643

1

1

14

65

2621119 859

BADEN-}'UERTTEUBERGINSGESAUT

AUS DEI{
UNTERSEE

-12-



Fachserie 3: Land- und
Forstwi rtschaft, Fischerei
Relhe 1: Ausgewählte Zahlcn fllr dle Agrarwirtochaft
Di6 lährl ich arschcinondc Ouorschnitttvarötf.ntlichudg cnthält zusammän-
farrendg Ergabnis3o aus dcn vorschicdcnen G.biotsn dar Lrndwirtschrfts'
stoliglik. U. c. werdon Strukturdstcn üb.r Bolrioba dar Lrnd- und Fotstwirlschaft,
übcr Arboitskräfi€, Bodennutzung, Erträgc, Viehhaltung uird tierischa Encugung
voröftontlicht. Angab.n rus !ndorcn slatistischen B.r.ichcn, r.B. übar Düng.-
mittel, Proise und Löhns in dar Lrndwirtschtft 3owie dan Nrhrungsmittclvsr-
brauch, rund.n dls Bild ab. lm Anhrng wcrdon Strukturdltrn tür dia Mirgli.d3-
länd6r drr Europäischan Grm.ins€haftan.und rruloalr in dcr Aulgabe 1989
ouch Ergcbni3so übor die Lrndwirtschaft tür dl3 Gobicr dor ah.mrligen DDB
gcbracht.

Reihc 2: Betrlebs-, Arbeita- und Einkommensverhältnicse
2.1: 8.td.D.
2.t.1 : B.trlabaeröBanatruktul
ln iährlichcr Erschcinung3folgc.nlhält di.3cr Bcticht Datan üb.r di. Größ.n-
3truktur von llndwirtsch!ftlichcn Brtrilbrn und FöBtbotricbcn und ihra Var-
ändaruogcn.
ln zwoiiährlichor Pcriodizität w.rdon Eigabnia3! !us d3t Agr!rbsrichtcrslll-
tunb in folgand.n Heflon vcröftcnllicht:
2.1,2: Sodannuttung d., B.trlaba
2.1.3: Vl.hh.ltung d.r B.trl.b.
2.t,a: Batrlaba3yrtama und Standardbalrlab..lnlomman
2,1.6: Sorlrlökonoml.ch. Vo:hlltnlro
2,1.6: Barltzu.rh!ltnla!. ln dan landwlttach.tlllchan Battlaban
2.1.7; Augrrüotrlcbllcha Elnlomman und Arb.ltrY.thaltfila.a lot .ut-

2.2: Arb.lt.Irttt.
Dica. Vo;öffcntlichung enthäll di. Ergcbnirs. d.r iährlich.n Arb.ittk.Ütle-
.rhabung in dcr Landwirl3chrtt mil Angrb.n übar B.triablinhtbar, Flmilian'
angehörigo 3owio ,rmiliantrcmdc Arbsilskräffc nlch Att und Umfang ihrcr
Bcachäftigung.
2.3: f.chnHch. B.trl.b.mltl.t
ln dr.iiährlichcr E?schcinungtfolgo bringl diasc Vcrötfantlichung }{achwci-
sungan üb6r dcn Bastand an Schlcppern im Allcinbcailz und im überbdrirb-
lichsn Einrttz.
2.4: l(rufw.?ta l0r l.ndwlrttchaltllchan O.undballtt
Diosc Statistik wcnd jährlich dio Mcldung.n dlr Finrntäml.r übor die vcr-
äußerungsfällo ttr Flächcn fandwirtschsftlichar Nutzung su8.

2.S,: Sondcrb.hrag. lu n169ol mä Bi 9. Folg.l
Bishar arschionan:
2.8.t : UctDodlrch. Grundlagan dar Agrarbatlcht.rrt.ttung

Relhe 3: Landwirtschaftliche BodcnnuEung und pflanz-
lichc Erzeugung
ln dar Jrhr.srusommanslcllung wrrd.n dia Anbrutlltistikan mil d.n Erntc-
fGstst.llungan übcr l.ndwirtschafllich! fcldfrüchta und Grünhnd, Gcmü!c, qbst
und Wainmo3t rutggwi$en. Außctdrm fißdan rich Angaban übct B!umtchul-
g6höl:c. Wcinb.3tändo und -cz.ugung, Llg.rb.hlllar für Tt.ubanmorl und
W.in. Dar Anh!n9 rnthäll crgönrrndc Drton übar Düngcmincl, l{ahrung!mittal-
varbrruch u3w.

3.t : L.ndwlillch.ttllcli. Eod.nhutrung
3.1.t 3 GlL.l.rung d.? O.nmtlLch.n (ersch.int !b 1988 !l! Rcihc 5.1 )

3.t,2t L.ndwlrt.oi.tttlch g[nulrt. Fllch.n
ln oincm iährlichcn B.richl (mit Vorb.richt) witd dic l.ndwirrsch.fllich
gcnulzle Flächr nlch Kultur- und Ftuchlrrlcn aufgaglicd.tt.

Di.sr Beih. b.richtot litrrticn üb.r dio Anbruflächcn von Gamürc und Eid-
brarcn.
3.1,a: 8.untoätttltch.n
Aur don fü nfiä h rl ichan Obstanboucrhcbungon wcrdon Struktuteng!b.n übar
Brtrieb!, Anbrullächan und Sortrn nachgcwicacn.
3.t.5: F.lllach.n
oi.s.r iöhrlichs Boricht enthölt cino 3rchlich und ragionll gcAliedartc Bä-
strndssufnahme der Rabtlöchen mit mrrklorienligrlar Produktion.

3.1.6: Anb.u von Zl.rPll.nz.n
OioscV.röff€ntlichung b!tichtot in viotiährlich.r lciiodirität übor dcn Anbcu
von Blum6n. und Ziarpllcnzon für ddn.Vorklut.
3.1.7: Baumrchul.n, Eaumrchulfllch.n und mrnranbattand.
Dia iä h r I ic h. VeröflGntlichung cnlhö11 Angrben übcr öio Bäumlchulflächa und
diä Boständo an Forslptlan:6n 3owia Obsl- und 2i.rgähölzrn

3.2: Pll.nrllch. Erz.ugung
3,2.1: W.chrtum und Ernt. - F.ldtr0cht., O.m0a., Obal, Tr.ub.n -
ln u n r. g.l m !ßi g. r Folga crlch.in.n llhrlich c!. I 3 B.richl. mit AngEbon übc?
d.n Wrchrlum!t!nd, dia ErntavoGchttzung!n und dlc cndgültigon E?ntcteal-
stcllungcn.
3.2.2: Waln.raaugung
Jöhrlich rin Baricht üb.r dio ctzaugtc Wcinmengc und ihrc Vcratbcitung.
t.2.3: W.lnb.rt!nd. und L.gorb.hlltaT
Jöhrlich cin Bcricht üb.r dio Erg.bni.te dc, W.inbosltnde und L!g.rbe-
hillar nrch klGinarrn und größcran Vcnvrltungsbazirkan.

Relhe 4: Viehbestand und tierlrche Erzeugung
O!s J ! h rc a h.ft .nthält Erg.bnisre dcr Vichbcatrnd.stlti3tik.n, d.t Strti.lik.n
üblr Milchcrzcugung und -vcrwandung, Schbchtungcn und Flailch.rz!ugung,
Ezcugung von G.flügcl lowic Fl.itchb.lchau und Gctlüa.lfl.i!chunter-
tuchung.'
a.l: vl.hb..trnd
Jührlich viar Scrichta inlormicran übar dia Bastöndc !n Schwlinan (April,
Aug., Doz.), ßin«tcrn und Sch.f.n (Juni. D.z.l, Ptcrden und G.fltüg.l (D.2.,.
4.2: Tlo;lrchr Enougung
Zu dics.r Rcihr ors€hain!n tolgcnda Vcröflcnllichungan
a.z.t : Schl.chtungan un.l Fl.l.che.wlnnung ( v i c rt e liä h t I i c h l
a,2,2i lllloh.rr.ugung ünd -y.rw.ndung ( i ä h rl i c h I

1.2.3: Ereougung von O.{l0g.l (hllblthrlich}
a.3: Flal.chuntar.uchung (lä h rlic hl
a.a: lunb...taal
ll.!: Hooh...- und fott.ntl.ahat.l; Bod.nx.lltchatal
Di. Mon!t.- und J!hracbcrichta brlngan u.!. Anllndaargabni!3a in dcr Glio-
dcrung nrch Firch!rt.n, Frnggabicrcn, Antrndaplätzan sowia Nlchwairungan
üb.r dia Filcharait!htz cug..

Relhc 5: Allgcmcine Flächennutzung
l.l: Bod.nfltch. nlch An dar t.t.tohllclr.n tutrung

(bir f985 alg Rclhc a.l.l cnchlcnenl
Oicrcr B.richt inroTmirrt in yiariährlicham Abttlnd bit zut Krairabanc übal
di. t.trächlich. Nutrung dar Bodantllch.. Datangrundltg. sind dic Liagcn-
sch!ftrk!t!st.r.
E.2: Sod.ntttch. mch Arl d.r gopt.nt.n ,Iuttung
ln di6.m Hcfl wird rb 1989 vi.riährlich bis rst Ktcis.b.n. die gcpl.nte
Nutzung dar Eodantlüchc, wia 3ia in dar grmaindli€hcn Blulaitplanung zum
Ausdruct kommt. dargcalclh. Als. E.habungsgrundllga dianan dio Flächan.
nutzungspllna dlr Gcmcindan.

Elmclvcröflcntllchunecn
ln c!. rahniährticharf, Tu?nut wardan dia ErgabnirE dci L!ndwittachlflizählun-
gcn und ihrcr Nlchcrhabungan in Elnrllh.tlan hcruu3g.gaban.
L.odwlrt.ch.tt sthlung t979
Haft 1 : Arb.itrv..hültnirla in drn l!nd- und toTtlwirtachlrtllchan Btlricban
Hdt2: Bdri.b. n.ch dam Schw.rpunlt ihr.r Vi.hhrllung
Hcft 3: Bositzvcrhältni!aa, Zimmawlrmirtung, Wotnhcutlutttattung
Hüfi 4: Llndwlnrch!filich. und nichlbndwirlschltrlich. Aulbildung. Hluthrlt-

struktur, soriala Slchrrung
i.ft 5: U.thodlsch. Grundllg.n
H.tt6: Strukdurdct.n tü, L.ndwirlschrftlich. Win3chatltg.bicrc
O.rt.nD.u.rh.bung t0!l /82

Blon.ntl..h.r.larlr.bune l98t / tZ

§ylt.matlkcn
Syslcm.lisch.s Güt.ru.rrcichni. tü, Produklion3tflti3tikrn, Autgrb. 1962.

STATISTISCHES BUNDESAMT
GUSTAV.STRESEMANN.RING 11

6200 WIESBADEN 1

Veröffentlichungen und Prospekte sind durch den Verlag
.METZLER-POESCHEL, Verlagsauslieferung Hermann Leins'
Postfach 1 1 52. 7 4Og Kusterdingen, erhältlich.
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